
JNn
§Mf UIIUIH«I\S' VILLACES 
\ i« u 11MI

I Borghi 
più belli 
d’Italia

ME
Associazione Nazionale 

Clllà dell’Olio
I più bei borghi 

della Terra
Destinazione Italiana I tacente 

Edizione 2010
Borgo dell'anno 2007

COMUNE DI MONTE ISOLA
Provincia di Brescia

DECRETO SINDACALE N. 17 IN DATA 30.12.2019 
EX ART. 50 COMMI 9 E 10 DEL D.LGS. 18/08/2000, N. 267

OGGETTO: Nomina titolari di posizione organizzativa per anni tre fino al 
29.12.2022

IL SINDACO

VISTO il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, così come da ultimo 
modificato con la deliberazione di G.C. n.62 in data 22.10.2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi del quale la struttura organizzativa di vertice si articola nelle seguenti aree di 
attività dirette da un responsabile di servizio
a) AREA TECNICA;
b) AREA DEMOGRAFICA;
c) AREA ECONOMICO - FINANZIARIA;
d) AREA AMMINISTRATIVA;

RICHIAMATO il proprio precedente Decreto Sindacale n.16 in data 02.12.2019, con il quale 
erano stati confermati, i Responsabili di Servizio nominati fino al 29.12.2019;

PRESO ATTO della determinazione n.226 in data 27.12.2019, di assunzione a tempo pieno e 
indeterminato della dott.ssa Tania Macetti in qualità di istruttore direttivo tecnico cat. DI a 
decorrere dal 30.12.2019;

RITENUTO, di procedere ad individuare i titolari di posizione organizzativa - responsabili dei 
servizi comunali - fino al 31.12.2020;

ATTESO che per Teseremo della funzione di Responsabile di Servizio agli interessati spetta il 
trattamento economico accessorio previsto dalla vigente contrattazione collettiva per i titolari di 
posizione organizzativa;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 30.12.2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato confermato l’assetto organizzativo dell’ente e effettuata la pesatura 
delle singole posizioni, sulla base della proposta effettuata dal Nucleo di Valutazione, dott.ssa Edi 
Fabris;

RICHIAMATI:
- l’alt. 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000 e smi a mente del quale il sindaco nomina i 

responsabili degli uffici e dei servizi;
- l’art. 14 comma 1 del CCNL 21 maggio 2018 il quale prevede che gli incarichi di posizione 

organizzativa possano essere conferiti per una durata massima non superiore a 3 anni, fatta 
salva la possibilità di rinnovo;

TANTO PREMESSO

*****
ki/b© LLocalità Siviano n. 76 - 25050 Monte Isola (BS) - Tel. 0309825226 - Fax 0309825078 

C.F./P.I. 00830780177 - segreteria@comune.monteisola.bs.it - www.comune.monteisola.bs.it 0

mailto:segreteria@comune.monteisola.bs.it
http://www.comune.monteisola.bs.it


XI Borghi 
più belli 
d’Italia

r
VILLACES 
i* u timi

Associazioni: Nazionale 
Cinà dell'Olio

[VQf.lt tj(XA|/itili bel borghi 
della Terra

Borgo dell'anno 2007 Destinazione Italiana lineane 
Edizione 2010

COMUNE DI MONTE ISOLA
Provincia di Brescia

DECRETA

1) DI NOMINARE, con decorrenza dalla data odierna per anni tre e quindi fino al 29.12.2022 
quali responsabili di servizio i soggetti, per la direzione dei servizi specificati:

TANIA MACETTI servizio tecnico
ARCHETTI GIULIANA sei-vizio economico-finanziario
PORTERI MARIATERESA - Segretario Comunale - servizio amministrativo

trattenendo in capo alla propria persona e per il medesimo periodo sopra indicato la responsabilità 
delPAREA DEMOGRAFICA, con potere di assumere i relativi atti, anche gestionali;

2) DI PRECISARE che, in ossequio alla citata deliberazione GC n. 93 il trattamento economico da 
corrispondere ai predetti dipendenti titolari di posizione organizzativa, è il seguente:

Macetti Tania
- retribuzione di posizione € 9.000,00;

Archetti Giuliana:
- retribuzione di posizione € 9.000,00;

dando atto per quanto concerne il Segretario Comunale, titolare della sede convenzionata di 
Segreteria Sarezzo + Bovezzo + Monte Isola, trova attuazione il decreto del Sindaco di Sarezzo 
(ente capo convenzione) n. 24 del 8/11/2019, che qui s’intende richiamato e confermato per quanto 
di competenza;

3) DI DARE ATTO che ai titolari di posizione organizzativa verrà corrisposto, al termine 
dell’anno e previa valutazione dei dell’organo all’uopo deputato, una retribuzione di risultato, nei 
limiti di cui all’art. 15 del CCNL 21/5/2018 e dei criteri definiti dal CCDI nonché delle norme in 
materia di contenimento della spesa pubblica;

4) DI TRASMETTERE il presente Decreto, per opportuna conoscenza e per i provvedimenti di 
competenza:
- a tutti gli uffici comunali
- al nucleo di valutazione
- alla Giunta Comunale
- alle RSU

Monte Isola, 30.12.2019 prot.n. 7345

Località Siviano n. 76 - 25050 Monte Isola (BS) - Tel. 0309825226 - Fax 0309825078 
C.F./P.I. 00830780177 - segreteria@comune.monteisola.bs.it - www.comune.monteisola.bs.it

mailto:segreteria@comune.monteisola.bs.it
http://www.comune.monteisola.bs.it
valentina.cretti
Evidenziato


